
Działania  przedstawiciela  Krakowa  Małgorzaty  Okarmus,  Dyrektor  Wydziału  Budżetu  UMK 
w  organizacjach  samorządowych  w  roku  2010  zgodnie  z  poleceniem  służbowym
Nr 5/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 kwietnia 2008 roku w sprawie koordynacji działań 
związanych  z  przynależnością  Gminy  Miejskiej  Kraków  do  ogólnopolskich  i  regionalnych 
organizacji samorządowych:

Posiedzenie Komisji Finansów Związku Miast Polskich,23-24 marca 2010, Płońsk

W posiedzeniu Komisji udział wziął Marcin Korusiewicz, zastępca dyrektora Wydziału Budżetu 

UMK.

Na posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

1. prezentacja  przedstawicieli  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  temat  zasad  przepływu 

środków  z Unii  Europejskiej  tj.  z  Banku Gospodarstwa Krajowego,  w tym część unijna 

(płatności) oraz z Budżetu Państwa część krajowa (dotacja celowa). Przedstawiono również 

warunki udzielania kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych. 

2. wieloletnia  prognoza  finansowa.  Zgodność  wartości  przyjętych  w  uchwale  budżetowej

i w WPF, zmian w wieloletniej prognozie finansowej, konstrukcja uchwały w sprawie WPF 

oraz definicja przedsięwzięć ujmowanych do WPF.

3. zmiany  w  ustawie  o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  (projekt)  zmiany 

uwzględniające większe wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku 

dochodowego  od  osób  fizycznych.  Nowelizacja  będzie  dotyczyć  również  złagodzenia 

progów tzw. „janosikowego”.

Posiedzenie Komisji Finansów Związku Miast Polskich, 3 sierpnia 2010, Warszawa

W posiedzeniu udział wzięła również Stefania Nalborska, kierownik Referatu Zadań Bieżących.

Tematem  Komisji  było  omówienie  zasad  opracowywania  wieloletniej  prognozy  finansowej 

jednostki  samorządu  terytorialnego.  W  posiedzeniu  wzięli  również  udział  przedstawiciele 

Ministerstwa Finansów. Przedstawiając  prezentację  dotyczącą  wieloletniej  prognozy finansowej, 

omówili  metodykę  jej  opracowywania.  Na  stronie  Ministerstwa  Finansów 

(http://www.mf.gov.pl/_files_/finanse_samorzadow/aktualnoci/2010/wpf-metodyka_opracowania-

22.06.10.pdf)  umieszczono  wzorzec  wieloletniej  prognozy  finansowej,  stanowiący  materiał 

pomocniczy do opracowania WPF po raz pierwszy. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

http://www.mf.gov.pl/_files_/finanse_samorzadow/aktualnoci/2010/wpf-metodyka_opracowania-22.06.10.pdf
http://www.mf.gov.pl/_files_/finanse_samorzadow/aktualnoci/2010/wpf-metodyka_opracowania-22.06.10.pdf


Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej  jednostki  samorządu  terytorialnego  organ  stanowiący  jednostki  samorządu 

terytorialnego uchwala po raz pierwszy nie później niż uchwałę budżetową na rok 2011.

Ponadto  w  trakcie  posiedzenia  przedyskutowano  temat  ujmowanych  w  załączniku  do  uchwały

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedsięwzięć wieloletnich, w tym limitów wydatków 

i limitów zobowiązań. Przedstawiciele MF zobowiązali się do przedstawienia do końca sierpnia 

2010 r. dodatkowych materiałów pomocniczych w postaci przykładów przedsięwzięć wieloletnich, 

limitów wydatków i limitów zobowiązań.

VIII Kongres Miast Polskich, 16-17 września 2010, Kalisz

W Kongresie udział wzięła  Stefania Nalborska,  kierownik Referatu Zadań Bieżących. Wydziału 

Budżetu UMK.

Tematem  były  finanse  miast  w  świetle  obserwowanych  tendencji.  Na  wstępie  przedstawiono 

dynamikę  dochodów  i  wydatków  samorządowych  w  latach  1999–2009.  Następnie  Ryszard 

Grobelny,  prezes  ZMP omówił  lokalną politykę  finansową i  wyzwania stojące przed miastami.

W kongresie wzięli udział również przedstawiciele banków: BGK i PKO BP, a także Pani Profesor 

Teresa  Dębowska  –  Romanowska  z  wykładem  na  temat  „Finanse  miast  –  uwarunkowania 

konstytucyjne”.  Spotkanie  zakończyło  się  dyskusją  i  jednogłośnie  przyjętymi  stanowiskami 

Kongresu  w sprawie stanu finansów samorządowych i w sprawie finansowania dróg publicznych.

(Stanowiska dostępne w wersji papierowej)


